Проект от 02.08.2004

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

О строительстве в Туапсинском районе Краснодарского края

«Черноморского торгового порта ЯКОНТО»

и о создании Туапсинской военно-морской базы
для Черноморского Военно-Морского Флота России

с единой инфраструктурой

В целях обеспечения обороноспособности и безопасности Юга России,

стабилизации ситуации на Северном Кавказе, оптимизации базирования сил

Военно-Морского Флота России на российском побережье Чѐрного моря и

социально-экономического развития Краснодарского края  п о с т а н о в л я ю :

1. Правительству Российской Федерации обеспечить необходимые

условия и поддержку ООО «ЯКОНТО» (Россия, г. Москва) в реализации

инвестиционной негосударственной Комплексной программы «ЯКОНТО» по

строительству в Туапсинском районе Краснодарского края современного

«Черноморского торгового порта ЯКОНТО» и по созданию Туапсинской

военно-морской базы для Черноморского Военно-Морского Флота России с

единой производственной, транспортной и социальной инфраструктурой.

2. Правительству Российской Федерации оказать ООО «ЯКОНТО»

поддержку в привлечении и получении инвестиций для реализации

Комплексной программы «ЯКОНТО», имеющей федеральное значение.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа и реализацией

Комплексной программы «ЯКОНТО» возлагается на уполномоченного

представителя Президента Российской Федерации по Комплексной

программе «ЯКОНТО».

Президент

Российской Федерации  В. Путин